
                      令 和 ２年４月８日 
３年生保護者のみなさまへ 

                       大阪市立市岡東中学校 
                      校 長  吉本 博志 

 

 

修学旅行延期のお知らせ 
 
 
 陽春の候、保護者のみなさまにおかれましては、益々ご健勝のこととお喜び
申しあげます。また、平素は、本校の教育にご理解とご協力を賜り、誠にあり
がとうございます。 
さて、新型コロナウイルス感染症の拡大に伴い、令和２年４月並びに５月に

実施する校外での教育活動の実施につきましては、大阪市教育委員会からの指
示により延期または中止するようにとの指示が出されております。 
本校におきましては、６月３日（水）～５日（金）に３年生の修学旅行を予

定しておりましたが、今般の情勢を鑑み延期することになりましたので、ご理
解くださいますようお願いいたします。 
なお、新しい日程につきましては、下記のとおり９月を予定しております。

また、新型コロナウイルスについては、日々状況が変化しているため、今後 
さらなる変更が生じる場合がありますので、ご承知おきください。 
 
 

記 
 
 

３年生 修学旅行 
 
変更前の日程 
 
  令和 ２年 ６月 ３日（水） ～ 令和 ２年 ６月 ５日（金） 
 
 
                 ↓ 
 
変更後の日程 

  
  令和 ２年 ９月 ９日（水） ～ 令和 ２年 ９月１１日（金） 
 


